
 
Gotland 16/8 5 dgr 
 
16/8 Avresa kl 11.30 från Skurup E65 Preem 
11.50 Ystad Stjärnhusen  
12.00 Ystad busstation 
12.20 Tomelilla järnvägsstation 
12.40 Hammenhög torget 
13.00 Simrishamn Shell 
13.05 Simrishamn godsmagasinet 
13.35 Brösarp hpl 
14.10 Kristianstad Biltema 
 
Vi fortsätter norrut och stannar vid Lars Dufva i Osby för fikarast. På vackra småländska vägar 
fortsätter vi sedan till något trevligt ställe med både någon trevlig sevärdhet och möjlighet till 
”kvällsmat”. 
20.00 ska vi checka in på färjan i Oskarshamn och 21.10 avgår båten till Visby med framkomst 00.05.  
Vi kör då direkt till vårt hotell Suderbys Herrgård där vi ska bo de nästkommande 4 nätterna och 
checkar in för en godnatts sömn. 
 
Suderbys Herrgårds historia går långt tillbaka i tiden. Redan de vittberesta vikingarna var här och 
reste en bildsten som står kvar och minner om den tiden. 
Från storskiftet 1820 och framöver finns väl dokumenterat vad som skett vid gården. Läget, nära 
Visby, gjorde gården attraktiv för herrar med höga tjänster och förmögenheter. 1835 övertog ny ägare 
gården och vidareutvecklade jordbruket med nybyggnation och jordförvärv. En fransk och en engelsk 
park anlades runt egendomen och då den senare uppläts åt allmänheten blev det ett populärt 
utflyktsmål. Näste ägare lät uppföra ny huvudbyggnad med flyglar och två sexkantiga torn med 
kupoltak. 
1881 startade en lantbruksskola på gården med 14 ”frilärlingar”. 
Dagens Suderbys är ett attraktivt herrgårdshotell med 50-talet moderna rum i flyglar hitflyttade från 
OS-byn i Lillehammer. Här finns många härliga gemensamma utrymmen, god mat och en underbar 
atmosfär. Sedan 1988 har familjen Jacobsson drivit hotellet som är under ständig utveckling. Vill Du 
läsa mer om hotellet och se bilder kan Du besöka www.suderbysherrgard.com 
 
17/8  
Efter en god och stärkande frukost är vi redo att bege oss ut i landskapet. Vi kör till en trevlig liten bod 
som heter Bi och Present och ligger i närheten av Suderbys. Här får vi en första 
bekantskap med vad ön har att erbjuda i souvenirväg. 
Vi fortsätter längs kusten och ser ut till både Lilla och Stora Karlsö. Vi besöker 
Fröjel kyrka, en av de senmedeltida och för ön utmärkande kyrkorna. Färden 
fortsätter genom orter med namn som känns exotiska och vi kommer fram till 
Vamlingsbo där vi besöker Bottarvegården. I denna typiskt sudergutniska gård får 
vi gå runt och insupa atmosfären, förundras över agtaken och kanske lockas till 
inköp i hantverksbutiken. Så kommer vi till ett av öns ”måsten”: Hoburgen och här 
äter vi lunch bestående av varmrätt, dryck och kaffe på Majstregården. Sen måste 
vi se Hoburgsgubben .Denna stenrauk som genom tiderna fascinerat sina 
besökare och blivit synonym med Gotland.  
Här på den sydligaste delen av ön ligger också Kättelvik med sitt stenmuseum. Här 
får vi se hur man genom tiderna arbetat med den gotländska sandstenen och hur 
man än idag gör bruksföremål av densamma. Här finns både fotfilar och slipbryne 
för den intresserade. 
Vi passerar Vamlingbo ännu en gång och gör ett stopp i Prästgården där 
konstnären Lars Jonsson har sin utställning. Vi gör ett besök! 
Vår färd norrut tar oss till Hemse, en av öns större orter. Här stannar vi en stund för upptäckter på 
egen hand innan vi åker tillbaka till Suderbys Herrgård där middagen väntar oss efter en stunds vila. 
 
18/8 
Direkt efter frukost beger vi oss norrut via orterna Bro och Tingstäde Vi kör till Fårösund och vägfärjan 
tar oss till Fårö som är omtalat på många vis. Här ska vi givetvis beskåda de enorma raukområdena 
längs med den västra och norra kusten, se de många lammen och njuta av karg, men vacker natur. 
Här dukar vi också upp en picnic så att vi får oss något till livs inför resten av dagen. 



Vi återvänder till Fårösund och nästa anhalt blir Bungemuséet, ett allmogemuseum med gårdar från 
1500-talet, hitflyttade från andra delar av ön. Vi går runt på egen hand och tittar. 
Vi fortsätter på småvägar i sydväst och kommer till Lummelundagrottorna, med sitt spännande inre 
För den som vill gå under jord går det att göra ett tillägg på 100:- till resan för att under en halvtimme 
gå ner och uppleva märkliga fossil och droppstensformationer tillsammans med en guide. För dem 

som vill hålla sig ovan jord finns serveringar, butiker och utställningar 
och underbar natur att njuta av. 
Färden går sedan vidare till Krysmyntagården, en örtagård utöver det 
vanliga med en fantastisk utsikt. Här kan vi beskåda runt 200 olika örter 
och vi kan köpa kryddor, kryddblandningar mm i den välsorterade 
butiken. För den kaffesugne finns här också en servering. 
Dagen avslutas med middag och trevlig samvaro på Suderbys 
Herrgård. 
 

19/8 
Även denna dag äter vi av hotellets goda frukost innan det är dags att ge sig ut på nya äventyr. Vi 
åker till Roma där vi besöker Stafva Gårdsmejeri. Ostarna som tillverkas här är välkända i olika 
delikatessbutiker och ostdiskar över hela landet. Här kan vi köpa med oss ätbara reseminnen. 
Vid Etelhem finns en butik för Keramik och Textil där vi också gör ett besök innan vi åker så långt 
österut som det bara går på ön, till Herrvik. Med en underbar utsikt rakt ut i 
Östersjön har vi hittat ett fantastiskt smultronställe! Förutom de betagande 
vyerna och naturen får vi också njuta av dagens lunch bestående av varmrätt 
och dryck på Hamnkrogen.  
Färden går vidare till Visby där vi besöker Gotlands Bryggeri. Här får vi höra 
om tillverkningen och provsmaka brygderna. En liten, kort stadspromenad 
blir det också i samband med att vi tar oss till och från bussen eftersom 
bryggeriet ligger innanför ringmuren. 
 
20/8 
Hemresedag! Efter frukost packar vi ihop och lastar in i bussen som sedan tar oss in till sta´n där vi 
blir omhändertagna av en guide som vandrar runt med oss i 2 timmar. Vi får både öns och Visbys 
historia och får se underbara, intressanta miljöer, utsikter och gamla byggnader. Efter rundvandringen 
blir det möjlighet att gå runt på egen hand, shoppa och kanske äta lunch för dem som önskar. 
Klockan 15.45 blir vi hämtade av bussen som tar oss till incheckningen på färjan och 17.05-20.10 åker 
vi till Oskarshamn. Sedan reser vi i söder med paus för fika och toalettbesök innan 5 dagars 
upplevelser på en underbar ö är över. Vi beräknar hemkomsten till 
23.55 Kristianstad – 01.30 Brösarp – 01.50 Tomelilla – 02.20 Ystad – 02.40 Skurup –  
03.10 Hammenhög – 03.30 Simrishamn. 
 
Pris: 5495:- 
I priset ingår: buss- och båtresa, 4 nätter i dubbelrum, 3 middagar på hotellet, kvällsmål dag 1, lunch 
dag 2, picknick dag 3, lunch dag 4, alla entréer utom till Lummelundagrottan som kan bokas extra, 
guidning i Visby samt reseledare som berättar om sevärdheter, historia och nutid under resans gång. 
 
Tillkommer: enkelrum 960:-, avbeställningsskydd 140:-, entré Lummelundagrottan 100:- 
 
Vi ska lämna besked på antal resenärer till hotellet 14/7 och rekommenderar dig därför att boka innan 
detta datum. 
 
Chaufför på denna resa: Roger Ivarsson Reseledare: Elisabeth Lennartsson 
 

Välkommen med din bokning till  
 

 
 

0414-440880 eller via www.busspersson.com 


